
【北丹沢山岳センター 秋の山小屋情報】 2016/10/21 

 

・蛭ヶ岳山荘 

蛭ヶ岳山頂の紅葉は 11 月初旬が見頃。 

丹沢山塊の気象は、雨模様が続き、気温は低下傾向です。とはいえ、みつ

ばつつじの葉が色づいて来ているものの、紅葉の見頃にはもう少し時間が

かかりそうです。 

蛭ヶ岳の北側の紅葉は地蔵平、原小屋平、姫次へと徐々に色づいて参りま

す。とりわけ、姫次に植生する唐松の紅葉は美しく、11 月中旬が見頃となりま

す。 

なお、東海自然歩道でもある、黍殻山に通ずる釜立登山口からのルートは、

登山道が 1 部崩壊しており、通行できません。よって、青根からのルートは八

丁坂登山口のみ。ご注意ください。 

神奈川県最高峰の蛭ヶ岳から望む丹沢山塊の紅葉は、とても雄大で魅力

的です。ぜひ、お越しくださいませ。 

 

 

・神ノ川ヒュッテ 

神ノ川林道は裏丹沢渓流釣場付近で山崩れが生じておりますが、車1台が

通行できます。長者小屋があった付近の林道で、土砂で下水管が詰まり、沢

の水が林道に流れ出しています。 

神奈川県より自己責任で通行してくださいとのこと。林道の旧ゲート先でも

山崩れがあり、交通止めとなっております。 

なお、神ノ川園地より神ノ川のつり橋を渡り、風巻の頭・姫次へのルートは

歩行できます。神ノ川林道、檜洞丸、大室山への東海自然歩道は注意してく

ださい。 

神ノ川の紅葉シーズンは 11 月中旬。神ノ川ヒュッテでは、キャンプ等の予約

受付を承っております。お問い合わせの上、どうぞ、御利用くださいませ。 

 


